1

平成 30 年４月 12 日

各     位

会 社 名 セントラル警備保障株式会社

代表者名
代 表 取 締 役

執 行 役 員 社 長
鎌 田 伸 一 郎

（ コード番号 9740 東証第 1部 ）

問合せ先
取締役専務執行役員

古 屋 正 仁
管 理 本 部 長

（ ＴＥＬ 03－3344－1711(代) ）

取締役および監査役の辞任並びに

代表取締役の異動および人事異動についてのお知らせ

 当社は、下記のとおり取締役及び監査役の辞任届を受理いたしました。また、平成 30 年５月 24 日付

をもって、代表者の異動および役員の人事異動を下記のとおり行いますので、お知らせいたします。

記

１ 取締役の辞任

(1) 辞任する取締役及び辞任の理由

現 職 務 氏  名 辞任の理由

取締役専務執行役員

管理本部長

兼 事業戦略推進本部副本部長

兼 ＣＳ推進担当

兼 監査部担当

兼 法務審査部長

古屋 正仁

当社子会社の代表取締役に

就任し、同社経営に専念す

るためであります。

取締役 常務執行役員

警務本部長

兼 事業戦略推進本部副本部長

田端 智明
当社常任監査役に就任する

ためであります。

取締役 相談役 白川 保友
一身上の都合によるもので

あります。

(2) 辞任(予定)年月日

    平成 30 年５月 24 日

(3) その他

    当該取締役辞任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

 2

２ 監査役の辞任

(1) 辞任する監査役

常任監査役  久須美 康博

(2) 辞任(予定)年月日

平成 30 年５月 24 日

(3) 辞任の理由

一身上の都合によるものであります。

３ 代表者の異動

(1) 異動の理由

   新たな経営体制において、当社グループの更なる発展および企業価値の向上を目指すため

(2) 新旧代表取締役社長の氏名および役職名

氏   名 新 現

澤 本  尚 志
代表取締役 執行役員社長

兼 事業戦略推進本部 本部長
取締役 執行役員 副社長

鎌 田  伸 一 郎 取締役 会長
代表取締役 執行役員社長

兼 事業戦略推進本部 本部長

(3) 新任代表取締役社長の略歴

  別紙参照

(4) 就任予定日

平成 30 年５月 24 日

４ 人事異動について

(1) 新任取締役候補者（平成 30 年５月 24 日定時株主総会付議予定）

氏   名 新 現

菅 野  秀 一

取締役 常務執行役員

管理本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

兼 情報システム部長

執行役員

営業本部 副本部長

兼 営業第一部長

兼 営業第四部長

兼 事業戦略推進本部長付部長

(2) 新任監査役候補者（平成 30 年５月 24 日定時株主総会付議予定）

氏   名 新 現

田 端  智 明 常任監査役

取締役 常務執行役員

警務本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

 3

(3) 取締役の担当職務の変更（平成 30 年５月 24 日付）

氏   名 新 現

古 屋  正 仁

専務執行役員

エスシーエスピー株式会社

代表取締役社長

取締役 専務執行役員

管理本部 本長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

兼 法務審査部長

兼 監査部担当

兼 ＣＳ推進担当

小 俣  力 男

取締役 常務執行役員

警務本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

取締役 常務執行役員

西日本統括担当

兼 大阪事業部長

横 塚  厚

取締役 常務執行役員

西日本統括担当

兼 大阪事業部長

取締役 常務執行役員

東京システム事業部長

小 久 保  正 明

取締役 専務執行役員

営業本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

兼 沖縄営業担当

取締役 常務執行役員

営業本部 本部長

兼 事業戦略推進本部 副本部長

堀 場  敬 史

取締役 常務執行役員

管理本部 副本部長

兼 総務部長

兼 法務審査部長

兼 監査部担当

兼 ＣＳ推進担当

取締役 執行役員

管理本部 副本部長

兼 総務部長

兼 情報システム部長

(4) 執行役員の異動（平成 30 年５月 24 日付）

氏   名 新 現

谷 本  良 平

専務執行役員

営業本部 副本部長

兼 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部長

髙 橋  幸 二
常務執行役員

中央事業部長

執行役員

中央事業部長

立 花  博 美

執行役員

営業本部

営業統括部長

営業本部

営業統括部長

 4

氏   名 新 現

玉 村  道 雄
執行役員

警務本部 警備指導部長
警務本部 警備指導部長

髙 木  新 二
執行役員

沖縄事業部長
沖縄事業部長

南 沢  千 春

執行役員

事業戦略推進本部

鉄道営業推進部長

事業戦略推進本部

鉄道営業推進部 担当部長

三 浦  直 樹
執行役員

東京システム事業部長
管理本部 人事部付部長

以 上

 5

（別 紙）

氏  名  澤本 尚志（さわもと たかし）

生年月日  昭和 32 年１月 19 日

出 生 地  京都府京都市中京区

略  歴  昭和 54 年４月 日本国有鉄道入社

  昭和 62 年４月 東日本旅客鉄道株式会社入社

  平成 12 年６月 同社 千葉支社 総務部長

  平成 20 年６月 同社 執行役員 鉄道事業本部 電気ネットワーク部長

  平成 24 年６月 同社 常務取締役 鉄道事業本部副本部長

  平成 27 年６月 ＪＲ東日本ビルテック株式会社 代表取締役社長就任

  平成 29 年５月 当社 取締役就任

  平成 29 年６月 当社 取締役執行役員 副社長就任

現在に至る

所有する当社株式数 100 株